
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 9» 

имени Ландышевой Александры Евгеньевны
623734 Свердловская обл., Режевской район, с. Липовское, ул. Совхозная, 31а, т.:5-73-03

Номер 
документа

Дата

92/2- ОД 29.08.2025г.
ПРИКАЗ

О создании мобильной группы общественного контроля организации и качества 
питания

В соответствии со ст.41 «Охрана здоровья обучающихся» Федерального закона 
Российской Федерации от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской 
Федерации», с целью усиления контроля организации и качества питания в 
образовательной организации (далее - ОО), соблюдения сбалансированного рационального 
питания детей, строгого выполнения и соблюдения технологии приготовления блюд в 
соответствии с меню - требованием и технологическими картами, а так же в рамках 
осуществления производственного контроля

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать мобильную группу общественного контроля организации и качества питания 

(далее - мобильная группа) из числа работников, отвечающих за организацию питания 
в ОО, с следующем составе:

- Середкина Ксения Сергеевна - директор ОО,
- Горохова Анна Алексеевна - секретарь учебной части (ответственный по питанию),
- Харитонович Александр Алексеевич — заведующий хозяйством,
- Елизарова Марина Сергеевна - педагог-психолог (председатель ПК).

2. Включить в мобильную группу представителей от родительской общественности в 
следующем составе:

- Минеева Людмила Вагифовна,
- Гарус Наталья Сергеевна,
- Бурдейная Александра Сергеевна,
- Бабина Наталья Андреевна

3. Ответственность за работу мобильной группы возложить на Горохову А. А.

7/АА.Г орохова 
/; А.А.Харитонович 
4кМ.С. Елизарова

Директор МБОУ СОШ №9 
имени Ландышевой А.Е.

Н.А.Бабина

К.С. Середкина

Л.В.Минеева 
х/Н-С.Гарус


